
UCHWAŁA Nr IX/85/19
Rady Gminy Działdowo

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 33 ust 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3
(Dz. U. z 2019 r. poz. 409 ze zm.) Rada Gminy Działdowo uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych na terenie gminy 
Działdowo w wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście złotych).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Krystyna Wasiak



UZASADNIENIE

Prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością, którą reguluje ustawa Prawo przedsiębiorców

i wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Wójt Gminy właściwy ze względu na miejsce

prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego prowadzi rejestr żłobków i klubów dziecięcych. Rejestr jest

jawny i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2019 r. poz. 409) mówiącego, że wysokość opłaty za wpis do rejestru

żłobków i klubów dziecięcych ustala rada gminy w drodze uchwały. Opłata za wpis do rejestru stanowi

dochód własny gminy. Zgodnie z art. 33 ust. 3 wysokość opłaty nie może być wyższa niż 1 000 zł. Zmiany

w rejestrze oraz wykreślenie z rejestru z mocy ustawy są zwolnione z opłat. Proponuje się ustalenie

odpłatności za wpisanie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych w wysokości 200 zł.

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.




